
1 

Adresa příslušného úřadu

Úřad: Město Říčany 

Masarykovo náměstí 53 Ulice: 
PSČ, obec: 251 01 Říčany 

Odbor finanční

Ohlášení o poskytování úplatného pobytu

Poskytovatel/plátce:

Jméno a příjmení/ název společnosti:  

Rodné číslo / IČ:

Telefon, e-mail:      

Bydliště / sídlo: 

Jména osob, oprávněných jednat za právnickou osobu:

Podnikatelský subjekt:  ANO  NE

Č. popisné: Bytová jednotka č.:

PSČ:

V případě podnikatelského subjektu č. bankovních účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z 
podnikatelské činnosti:

Plátce je povinen podat správci poplatku ohlášení písemně, ústně do protokolu nebo datovou zprávou, která je opatřena uznávaným 
elektronickým podpisem, nebo která je odeslána prostřednictvím datové schránky, nejpozději do 15 dnů od zahájení činnosti 
spočívající v poskytování úplatného pobytu. Ukončení této činnosti plátce ohlásí správci poplatku ve lhůtě 15 dnů. 

Adresa místa/zařízení k poskytování úplatného pobytu: 

Ulice, parcela č.:

Obec, k.ú.:

Ulice:

Typ místa/zařízení (hotel, motel, penzion, apartman, ubytovna, rodinný dům, byt, chata, chalupa apod.):

Kapacita místa/zařízení: ks lůžek

Zahájení/ukončení činnosti:   

V: Podpis plátce/razítko firmyDne:



2 

Poplatek z pobytu – platí jej osoba (poplatník), které byl poskytnut pobyt. Poplatníkem poplatku z pobytu je osoba, která v obci není 
přihlášená. Je to host, kterému byl poskytnut úplatný pobyt. Jde o úplatný pobyt do 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů u jednotlivého 
poskytovatele pobytu, bez ohledu na místo a účel pobytu. 

V Říčanech dne: 

………………………………………………………………………………………

Věra Frýdlová  
správce místního poplatku 
Odbor finanční MěÚ v Říčanech
Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany
tel. 323 618 161, e-mail: vera.frydlova@ricany.cz

1. Plátce je povinen vést v listinné nebo elektronické podobě evidenční knihu za každé zařízení nebo místo, kde poskytuje úplatný 
pobyt. Do evidenční knihy zapisuje údaje týkající se fyzické osoby, které poskytuje úplatný pobyt.
       
Jedná se o tyto údaje :
a) den počátku a den konce pobytu,
b) jméno, popř. jména příjmení a adresa místa přihlášení nebo obdobného místa v zahraničí,
c) datum narození,
d) číslo a druh průkazu totožnosti, kterým může být: občanský průkaz, cestovní doklad, potvrzení o přechodném pobytu na území, 
pobytová karta rodinného příslušníka občana EU, průkaz o povolení k pobytu, průkaz o povolení k pobytu pro cizince, průkaz o povolení k 
trvalému pobytu, průkaz žadatele o udělení mezinárodní ochrany nebo průkaz žadatele o poskytnutí dočasné ochrany,
e) výše vybraného poplatku, nebo důvod osvobození od poplatku.

2. Zápisy do evidenční knihy musí být vedeny správně, úplně, průkazně, přehledně, srozumitelně, způsobem zaručujícím trvalost zápisů a 
musí být uspořádány postupně z časového hlediska.

3. Plátce je povinen uchovávat evidenční knihu po dobu 6 let ode dne provedení posledního zápisu.

4. Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu správci poplatku oznámit do 15 dnů ode dne, kdy tato 
změna nastala.

5. Poplatek je splatný čtvrtletně a plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 15 dnů po uplynutí příslušného čtvrtletí.

Osvobození od poplatku je upraveno v čl. 8 – Osvobození, OZV města Říčany o místním        poplatku z pobytu č. 3/2021.      
Vznik nároku na osvobození od placení poplatku je plátce povinen správci poplatku doložit. 

6. Sazba poplatku činí 6,- Kč za každý započatý den pobytu, s vyjímkou dne jeho počátku.
Poplatek lze platit hotově na pokladně Městského úřadu v Říčanech, poštovní složenkou nebo bezhotovostním převodem z bankovního účtu 
na účet města Říčany č. 19-724201/0100 s uvedením variabilního symbolu 1345.  


	Check Box1: Off
	Check Box2: Off
	2: 
	3: 
	4: 
	1: 
	5: 
	6: 
	Text59: 
	Text58: 
	Text60: 
	Text61: 
	Text62: 
	Text63: 
	Text53: 
	Text25: 
	Text35: 
	Text36: 
	Text69: 
	Text45: 


